Decretum SSmi. pe-
scorum et Re-
quaestionum el-
conficiendi tert-
inem Institutio-
tentium.

In approbandis se-
stitutis votorum sim-
seribi consuevit ut a
ratricibus generalibus
S. Sedem Apostolicam
statu personali, dis-
economico propriae
Huiusmodi enim rel-
quorum domus in v-
dissitisque locis, expli-
eidem S. Sedi; quae i-
tia ea prosequi, et si-
eter videantur, sive
rectionibus mandatis
vantiam revocare pot-

Cum vero perspicu-
utilitatis inesse praedi-
raro factum est, fusi-
ad rem minus facient
plane reticeantur ea,
secre oportet; hinc ad
ac tutius assequendum
est, ut etiam modus e-
tionem omnibus et si-
communi lege praesci-

Itaque haec S. Con-
sultationibus Episcopon-
posita redigendum cur-
num, quibus distinet
quae in relatione utili-
exponenda, eumque, po-
plenario Emorum. Pat-
cum omnibus et singu-
deratricibus generalibus
dum instructionis, cui
teat, communicandum

His autem relatis S-
vina Providentia PP.
ab infrascripto Cardi-
nati gationis Praefecto die
sua rem ultro proba-
ipsam S. Congregationis
moderatoribus et mode-
vota simplicia profiten-
ritate mandari, prout p-
mandatur, ut in tri-
eiusque Instituti ad
elencho hisce litteris
ab eadem Sanctitate
matasque, memores rat-
serunt, redditur ei
mussim respondeant; o-
etiam speciali et indi-
non obstantibus.

Datum Romæ ex Sec-
gregationis die 16 Iuli

D. CARD. FERR

PH

ACTA PONTIFICA

Decretum SSmi. per S. Congregationem Episcoporum et Regularium vulgatum, quo quaestionum elenco ratio prescribitur conficiendi tertio quoque anno relationem Institutorum vota simplicia profitentium.

In approbandis seu commendandis novis Institutis votorum simplicium iampridem praescribi consuevit ut a moderatoribus seu moderatricibus generalibus tertio quoque anno ad S. Sedem Apostolicam transmittatur relatio de statu personali, disciplinari, materiali et oeconomico propriae cuiusque congregationis. Huiusmodi enim relatione singula Instituta, quorum domus in variis exstant dioecesis dissitisque locis, explorata perspectaque fiunt eidem S. Sedi; quae idcirco continua providentia ea prosequi, et si quando a legibus defletere videantur, sive cohortationibus sive correctionibus mandatisque ad pristinam observantiam revocare potest.

Cum vero perspicuum sit parum vel nihil utilitatis inesse praedictae relationi si, ut non raro factum est, fusius expositis quibusdam ad rem minus facientibus, vix innuantur aut plane reticeantur ea, quae potissimum cognoscere oportet; hinc ad optatum finem facilius ac tutius assequendum peropportunum visum est, ut etiam modus et ratio conficiendi relationem omnibus et singulis, ad quos spectat, communis lege prescribatur.

Itaque haec S. Congregatio negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praesposta redigendum curavit elenchem quaestionum, quibus distinetur ea omnia, quae in relatione utiliter seu necessario sunt exponenda, eumque, post maturum examen, in plenario Emorum. Patrum coetu approbatum, cum omnibus et singulis moderatoribus et moderatricibus generalibus Institutorum, per modum *instructionis*, cui sese conformare oporteat, communicandum esse censuit.

His autem relatis SSmo Dño Nostro Pio Divina Providentia PP. X in audiencia habita ab infrascripto Cardinali eiusdem S. Congregationis Praefecto die 17 Iunii 1906, Sanitas sua rem ultro probavit, iussitque per hanc ipsam S. Congregationem omnibus et singulis moderatoribus et moderatricibus Institutorum vota simplicia profitentium Apostolica Auctoritate mandari, prout praesentis decreti tenore mandatur, ut in triennali relatione proprii eiusque Instituti ad singulas quaestiones in elenco hisce litteris adiuncto conscriptas et ab eadem Sanctitate Sua approbatas confirmatasque, memores rationis quam Deo, cordium scrutatori, reddituri erunt, fideliter atque examissim respondeant; contrariis quibuscumque etiam speciali et individua mentione dignis non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria praefatae S. Congregationis die 16 Iulii 1906.

D. CARD. FERRATA, *Praefectus.*

PH. GIUSTINI, *Secretarius.*

INSTRUCTIO

seu *Elenchus quaestionum ad quas respondendum est a moderatoribus seu moderatricibus generalibus Institutorum vota simplicia profitentium in Relatione ad S. Sedem tertio quoque anno transmittenda.*

PRAEMITTENDA.

1. Doceatur quae decreta approbationis seu commendationis et quando a S. Sede obtinuerit.
2. Quinam sit finis sive scopus peculiaris Instituti.
3. Num titulus Instituti ab initio assumptus aut scopus vel habitus sodalium aliquatenus postmodum immutati fuerint et quoniam auctoritate.

b) *De Novitiis.*

13. Quot sint domus Novitiatus et num unaquaeque auctoritate S. Sedis instituta sit.
14. Quot novitii post ultimam relationem habitum Instituti suscepint.
15. Quot nunc in Novitiatu degant.
16. Num Novitii a Professis rite separati existant.
17. Num omnes habeant integrum exemplar Constitutionum.
18. Num omnes ante professionem per annum integrum et continuum in domo Novitiatus sub cura magistri degerint.
19. Num, quantum, et qua auctoritate tempus No-

Benedicti Gagneraux tabula venatores leonem nactos effingens.
(Photographice expresserunt Fr. ALINARI, Florentiae).

4. * Quot sodales ab initio usque in praesens, aut saltem ultimo vicennio, habitum Instituti induerint.

5. * Quot sodales a fundatione Instituti usque in praesens, aut saltem ultimo vicennio, et quomodo ab eo recesserint, sive tempore novitiatus, sive post emissâ vota temporanea, sive post emissâ vota perpetua. Num et quot fuerint fugiti.

6. Quandonam ultima relatio ad S. Sedem missa fuerit.

I. DE PERSONIS.

a) *De admissis.*

7. Quot novi sodales ab ultima relatione admissi fuerint.

8. Num omnes praescripta testimonia exhibuerint.

9. Num speciali aliquo modo seu industria ad nomen Instituto dandum quis electus fuerit; et praesertim num ephemeridum ope moderatores hunc in finem usi sint.

10. (*In Institutis religiosorum.*) Num litterae testimoniales per Decretum *Romani Pontifices* praescriptae in singulis casibus expeditiae fuerint.

11. Quoties et super quibus impedimentis seu defectibus dispensatio necessaria fuerit et a quoniam superiore ecclesiastico concessa.

12. In quoniam domo et quanto tempore Postulantes candidati commorati fuerint.

* Ad interrogationes aut interrogacionum partes asterisco notatas non nisi in prima, post promulgatam, hanc instructionem, relatione respondendum erit.

vitiatus ultra terminum in constitutionibus praefinitum prorogatum vel immunitum fuerit.

20. Utrum Novitii primo novitiatus anno vacaverint tantummodo exercitiis pietatis, an aliis etiam et quibus operibus addicti fuerint.

21. Num durante secundo anno Novitiatus (ubi peragitur) novitii in alias domus missi fuerint.

22. (*In Institutis Sororum.*) Num ante admissionem ad habitum et ad primam professionem Episcopus vel eius delegatus examen praescriptum instituerit.

c) *De Professis.*

23. Quot nunc sint in Instituto sodales a) votorum temporaneorum b) votorum perpetuorum.

24. Num vota temporanea semper tempore debito fuerint renovata.

25. Num sodales tempore debito ad vota perpetua admissi fuerint post elapsum tempus votorum temporaneorum.

26. Quot sodales sive profesi sive novitii post ultimam relationem obierint.

d) *De egressis et dimissis.*

27. Quot post ultimam relationem ab Instituto recesserint a) ex novitiis, b) ex professis temporaneis, c) ex professis perpetuis.

28. Num in dimittendis sodalibus semper observatae fuerint normae in Constitutionibus praescriptae.

29. Num semper et a quo superiore ecclesiastico, in easibus dimissionis, obtenta fuerit dispensatio super votis emissis.

30. (*In Institutis Sororum*). Num in casibus dimissionis professarum in perpetuum accesserit confirmatio apostolica.

31. (*In Institutis virorum*). Num in dimittendis sodalibus semper et in omnibus observatum fuerit Decretum «*Auctis admodum*»; et nominatim num in casu profissi perpetui, vel profissi votorum temporaneorum quidem, sed constituti in Ordine sacro, Moderatores Instituti:

- a) praemiserint trinam monitionem,
- b) admiserint, concessu congruo tempore, legitimam rei defensionem, eiusque rationem debitam habuerint;
- c) an, quoties et qua facultate processerint summario modo.

32. (*In Institutis Sororum*). Num egressis quamque de causa dos, quomodolibet constituta, integre tradita fuerit, una cum supelletili quam ad Institutum attulerant, in eo statu in quo tempore egressus reperiebatur.

33. Num iis quae propriis bonis destitutae erant, in casu egressus ex Instituto, necessaria suppeditata fuerint, quibus tuto et decenter in propria familiam reverti potuerint.

II. DE REBUS.

a) De domibus.

34. Quot domos Institutum habeat, et in quibusnam dioecesis: an et quot habeat provincias.

35. An et quot novae domus post ultimam relationem apertae fuerint: et an in omnibus intercesserit legitima auctoritas et servata fuerit ratio in constitutionibus praescripta.

36. Quot sodales diversarum classium in singulis domibus commorentur, et (si diversa opera ab Instituto exerceantur) quibusnam operibus addicti sint.

37. Num post ultimam relationem domus aliqua suppressa fuerit et eiusnam auctoritate.

38. Utrum singuli sodales proprias cellas habeant, an saltem in communi dormitorio suum quisque euibile convenienter ab omnibus aliis separatum.

39. Num infirmis eurandis separatus locus undeque aptus addictus sit.

40. Num pro recipiendis hospitibus adsint in domo cubicula sufficienter, ut decet, a communitate religiosa separata.

41. (*In Institutis Sororum*). Num habitatio Capellani sive confessarii ingressum separatum, et nullum cum Sororum habitatione communicationem habeat.

b) De bonis.

42. Quinam fuerint ab ultima relatione anni redditus et expensae a) tum Institutum in communi, b) tum uniuscuiusque domus.

43. Num ab ultima relatione sive Institutum in communi, sive certae domus in particulari nova bona mobilia vel immobilia et eius valoris obtinuerint.

44. Num pecuniam semper utili foenore et honesto ae tuto collocauerint.

45. Utrum et quam iacturam bonorum suorum, post ultimam relationem, fecerint, vel damna subierint, et qua de causa.

46. Num et quae bona sive immobilia sive mobilia pretiosa ab alienaverint, et qua facultate.

47. Num illorum bonorum, quae *capitalia* vocantur, partem aliquam consumpsserit.

48. Num area communis vel domus aliqua particularis aere alieno gravetur, et quanto.

49. Num ab ultima relatione nova debita contraxerint; quaenam et qua auctoritate.

50. Num unaquaque domus procuratorem sive oeconomicum, distinctum a Superiore domus et ab oeconomo generali, habeat.

51. Num Procuratores, sive generalis sive locales, rationem suarum administrationum praescriptis tem-

poribus reddiderint; et an huiusmodi rationes modo praescripto examinatae et approbatae fuerint.

52. Num lites de bonis habeant.

53. Num in omnibus domibus adsit arca tribus clavibus clausa; et an serventur leges ad rem latae.

54. Num et quo pacto pecuniam sive res pretiosas, a saecularibus depositis, custodiendas acceptaverint.

55. (*In Institutis Sororum*). Utrum dotes Sororum iuxta leges canonicas in tuto ac fructifero investimento collocatae fuerint; an et quae earum pars, quo modo et cuius permissu in expensas faciendas insumpta fuerit.

56. Num et quena legata pia seu fundationes in Instituto, sive pro missis celebrandis, sive pro operibus caritatis exercendis, existant.

57. Num huiusmodi onera fideliter adimpleta fuerint.

58. Num pecunia, qua huiusmodi fundationes factae fuerunt, rite collocata et seorsim ab aliis quibuslibet administrata fuerit.

59. Num Episcopo iuxta Constitutionem «*Conditae*» de huiusmodi fundationibus ratio reddita fuerit.

60. Quantum superfluae pecuniae in fine eiuslibet anni a singulis domibus in aream communem collatum fuerit.

61. Utrum sponte an invite huiusmodi pecuniae collatio ab omnibus facta fuerit.

62. An superiorissa vel oeconomia habeat pecunias, de quibus libere, etsi pro bono Instituto, disponat, quin ullam rationem reddat.

(Ad proximum numerum).

EX SS. CONGREGATIONIBUS ROMANIS

SENTENTIAE NOVISSIMAE SELECTAE.

Ex Congregatione Concilii Tridentinis decretis interpretandis:

Post latum decretum de quotidiana SS. Eucharistiae sumptione (1) S. Congregationi propositum fuit dubium an quotidiana ipsa Eucharistiae sumptio in catholicis ephebeis suaderet etiam pueris qui

buscumque post suseptam primam Communionem. S. Concilii Congregatio d. xv mens. Septembris M DCCCC VI respondendum censuit: «*Sacrae communonis frequentiam commendari iuxta articulum primum decreti etiam pueris, qui ad sacram mensam iuxta normas in Catechismo Romano cap. 4, n. 63 semel admissi ab eius frequenti participatione prohiberi non debent, sed potius eos ad id hortari; reprobata praxi contraria alieni vigente.*»

Ex Congregatione S. Officii:

In omnibus et singulis Italiae regionibus, dioecesis quoque Melitensi et Gandisiensi comprehensis, quae dispositionibus hac in re pro Italia latis uti solent, *ieiunium, seu lex unicae per diem refectionis servandum* erit:

Toto tempore Quadragesimae, Dominicis tantum diebus exceptis;

Feriis sextis et sabbatis Adventus;

Feriis quartis, sextis et sabbatis Quatuor anni Temporum;

Vigiliis: Pentecostes, SS. Apostolorum Petri et Pauli, B. M. V. in caelum Assumptae, Omnium Sanctorum et Nativitatis D. N. I. C.

Quibus vero diebus ieiunium praecipitur, vetatur insimil semper et absolute in Quadragesima, ne diebus

quidem Dominicis exceptis, carnium pisciumque in

eadem comeditione permixtio.

— Praeter ieiunium, in cunctis (ut supra) Italiae

regionibus servanda etiam erit *lex abstinentiae a car-*

nibus ab iisque omnibus quae ex carne trahunt originem, lacte scilicet, butyro, caseo, ovis et ex quocunque animali adipe condimentis:

Feria sexta Quatuor Temporum in Quadragesima;

Feria sexta in Parasceve;

Vigiliis Assumptionis B. M. V., et Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi.

— Prima vero die quadragesimali ieiunii;

Feriis sextis et sabbatis Quadragesimae;

Feriis sextis et sabbatis Adventus;

Feriis quartis, sextis et sabbatis Quatuor Temporum;

Vigiliis: S. Iosephi Sponsi B. M. V., Annunciationis eiusdem B. M. V., ubi haec festa sub praeepto recoluntur et, ad vigiliam Annunciationis quod spectat, dummodo ea inter Quadragesimam incidat; Pentecostes; SS. Apostolorum Petri et Pauli et Omnium Sanctorum abstinentia a carnibus tantum et a iure a carnibus quomodocumque expresso servanda erit: ita ut liceat pro lubitu in principali refectione tum in refectiuncula uti ex quovis adipe, butyro, margarina (quam vocant) et similibus condimentis.

— Haec eadem abstinentia a carnibus tantum et a iure carnis servanda pariter erit omnibus et singulis aliis sextis per annum feris, absque tamen obligatione ieiunii, et, consequenter, nulla refectionum facta distinctione quoad ororum, lacticinorum et con-

dimentorum liberum usum.

— Quies autem in aliquem ex supradictis diebus ieiunio aut abstinentiae aut utrique consecratis, inciderit vel festum aliquod ex solemnioribus in Ecclesia, vel festum Titularis aut Patroni principalis alicuius loci vel dioecesis, vel extraordinaria aliqua religiosa solemnitas (uti centenaria, piae peregrinationes et similia), vel publicae annuale nundinae quae in usitato populi concurso celebrantur, conceditur locorum Ordinariorum, excepto tempore Quadragesimae et Adventus, ut tum ieiunium tum abstinentiam vel pro tota dioecesi, vel, iuxta diversos casus, pro determinatis aliquibus locis in alium liberum diem sibi benevolum anticipare aut etiam, gravissimis tamen ex causis, super iis dispensare valeant.

— Ieiunia et abstinentias in aliquibus locis ex peculiari voto servandas hoc decretum non respicit. Quod autem attinet ad Regulares utriusque sexus Familias speciali abstinentiae aut ieiunii voto non adstrictas, eas eadem ac simplices fideles lege uti posse decernitur.

— Praesenti decreto revocantur, abrogantur ac penitus abolentur quaevis in contrarium localia indulgentiae, concessions, privilegia, consuetudines etiam immemorables, ne *Bulla quidem Crucifera* (ubi et quavis sub forma nunc in Italia viget) excepta. Ve-

hementer vero fideles sibi subditos hortentur Ordinarii, ut Apostolicam indulgentiam alii bonis operibus compensare studeant. (Ex deer. d. vii mens. Septembr. M DCCCC VI).

Ex Congregatione Sacrorum Rituum, Indulgentiarum et Sacrarum Reliquiarum:

— Privilegio celebrandi Missam votivam de Immaculata Conceptione B. M. V. gaudent omnes Religiosae Congregationes, quae legitime kalendario Minorum Capuccinorum utentes, Officium parvum B. M. V. recitant. (Ex deer. d. xxv. mens. Maii M DCCCC VI).

— In Sanctorum Processionibus laici sive adul-

sive pueri sine sacco, aliquo tamen catholico signo exornatis, et intortie manu ferentibus possunt pro-

cedere vel ante sodales confraternitatum sacco induitos vel post sacras immagines. Id intelligendum quoque est de Processionibus Poenitentialibus, quando nempe clerici cum populo adeunt Dei templum ad implorandam divinam misericordiam. (Ex deer. d. xii mens. Augusti M DCCCC VI).

DIARIUM

(Die xxii mens. Oct. —)

Coram SS.

Praeter Purpurato

aliasque viros, qui sui

tificem de more adive

iuxta admissionis die

rerum ad exteros adm

uxor, coram adducta

Borussorum adminis

nus peregrinorum ex A

exclusus vir Augustinus

et Abbas Generalis

r. p. Dionysius Sch

nister generalis; Iaco

nonnullas machinas ad

ciniis Londinensis fab

nus peregrinorum ex A

episcopus Bergomensis

Hispanorum legatus a

uxore et liberis; exclusus

sorum administer apud

istiusus nepte ex ho

tronis; exclusus vir Iul

eyren, Nuntius Apostoli

Carolus Monrey ex X

iudicandis; Hildebrand

mus Ord. S. Benedicti

Abbas; Paulus Kehr,

historico instituto in U

ferens volumen I novi

ficum Romanorum»;

Praepositus Generalis

r. p. Amedeus De Bie,

ciensium communis obse

Temerin, legatus extra

Austrorum Hungarorum

r. p. Norbertus Weber e

situs generalis Congre

missionibus ad exteros.

Pontificis

Inter Antistites Domu

Saporito, Iosephus Tra

visin. et Angelus Maria

accessor et S. Fidei Su

rios Apostolicos autem

cobus Sinibaldi, rector

— Exclusus vir Anton

Antinoen., iam in Argen

Prior XII vir. Urbi em

— Reclusus vir Caro

inter indicies S. Congr

DIARIUM VATICANUM.

(Die xxi mens. Oct. - d. xx mens. Nov. M D C C C C VI).

Coram SSmo admissiones.

Praeter Purpuratos Patres, Urbanos Antistites aliosque viros, qui sui cuiusque munera gratia Pontifice de more adiverunt, peculiari nota digni sunt iuxta admissionis diem: Von Tschirschky dynasta, rerum ad exterius minister apud Germanos, eiusque uxor, coram adducta a Wolfram De Rotenhan dynasta, Borussorum ministro apud Apostolicam Sedem; manus peregrinorum ex Anglia, praeside Carolo Mimick; exercitus vir Augustinus Marre, episcopus Constantien, et Abbas Generalis Cisterciensium reformatorum; r̄m p. Dionysius Schuler, Ord. Frat. Min. Administrator generalis; Iacobus I. Hicks eques torquatus nonnullas machinas ad astrorum studium in suis officinis Londinensis fabricatas Pontifici offerens; manus peregrinorum ex «Terra sancta» reducunt, quibus praererat exercitus vir Iacobus Radini Tedeschi, episcopus Bergomensis; exercitus vir Aemilius Ojeda, Hispanorum legatus apud Apostolicam Sedem cum uxore et liberis; exercitus vir Sergius Sazonoff, Russorum minister apud Apostolicam Sedem cum uxore istiusque nepte ex honorariis aulae Russicae matronis; exercitus vir Julius Toni, archiepiscopus Anzyren, Nuntius Apostolicus apud Lusitanos; r̄m vir Carolus Monrey ex XII viris Sacr. Concilii litibus iudicandis; Hildebrandus de Hemptinne, Abbas primus Ord. S. Benedicti; Bonifacius M. Krug, Casini Abbas; Paulus Kehr, eques torquatus, Borussorum historico instituto in Urbe praepositus, Pontifici offerens volumen I novi sui operis: «Regesta Pontificum Romanorum»; r. p. Rinaldus M. a S. Iusto, Praepositus Generalis Carmelitarum excalceatorum; r. p. Amedeus De Bie, Abbas generalis Ord. Cisterciensium communis observantiae; Nicolaus Szécsen de Temerin, legatus extraordinarius cum omni potestate Austrorum Hungarorumque apud Apostolicam Sedem; r. p. Norbertus Weber ex Ord. S. Benedicti, Praepositus generalis Congregationis S. Ottiae pro saec. missionibus ad exterios.

Pontificiae electiones.

Inter Antistites Domus Pont. alleguntur Richardus Saporito, Iosephus Trabuchelli, rector Semin. Tarvisin. et Angelus Mariani, Sacr. Rit. Congregationis accessor et S. Fidei Subpromotor; inter Protonotarios Apostolicos autem ad instar participantium Iacobus Sinibaldi, rector Lusitani collegii de Urbe.

— Exercitus vir Antonius Sabatucci archiepiscopus Antinoen., iam in Argentina rep. legatus Apostolicus, Prior XII vir. Urbi curandae constituitur.

— Revmus vir Carolus Daniel, antistes Urbanus, inter indicies S. Congregationis Indulgentiarum et Sacr. Reliquiarum adsciscitur.

— Exercitus vir Philippus Camassei, archiepiscopus Naxien, Latinorum Patriarcha Hierosolymae creatur.

— Exercitus vir Alexander Bologna, archiepiscopus Pharsalen, Apostolicus legatus pro civitatibus Equatoriana, Peruviana et Boliviensi, Nuntius Apostolicus in Brasiliam mittitur.

— Eyssantier abbas, rector Seminarii Pontini Galli, episcopus Rupellen. et Santonen.; Antonius Karas, rector Seminarii Zytomeriensis episcopus Dorylen. et auxiliaris episcopi Luceorien. et Zytomerien.; et Lanyi antistes, episcopus Timaden. renunciantur.

Vita functi viri clariores.

Aeclae, in patria domo, exercitus vir Iosephus M. Constantini, archiepiscopus Patraten, ex intimis Cubiculariis Summi Pontificis, ex Episcopis Pontificio Solio adstantibus, Index Urbanis presbyteris probandis et Sacrarum Largitionum praefectus, an. n. LXXII.

ANNALES.

Georgii, Graecorum regis, iter in Italiam.

Georgius, Graecorum rex, ad Italos venit fauste, feliciter. Excipiunt eum Itali, atque praeclaris feriis celebrant regium adventum unanimes. Vetus enim quod Graeciam inter ac Romam floruit antiquitate veneranda connubium regali foedere hodie videmus renovatum. Numquam enim latini populi italorumque animo cecidit quantum humanitatis sua libralium artium litterarumque pondus Graeco e fonte manaverint.

Quamobrem quum novissima aetate Turcarum e servitute acerrima sese Graeci vindicarunt haud pauci profecto Itali fuere, eius qui per campos sanguinem fuderint. — Antiquae igitur amicitiae gaudium hodie multiplicatur, passimque per Urbis vias Graecorum fortunae insonat clamor: «Io triumphhe».

Mauritanorum civile bellum.

Bellici interea pervenient per auras clangores. Nam Mauritanus ille pyrata, qui et prophetae mentitur personam et suae patriae iamdiu perturbavit armis litora, ad vexilla iterum congregavit suos, Cabylaque oras vastavit. Fiunt haec, ut alias notavimus, quum propemodum coetus ille legatorum omni ex Europae gente Algecirana ex urbe vix discessit, cuius immo pactiones reliquae communicae invicem eis sunt adhuc atque praefiniendae. Itaque et apud Gallos et apud Iberos commoti sunt animi, popularium maxime, quibus Algecirani coetus voluntas armis vindicanda fuit tradita. Iamque audimus in Iberia parari et naves et milites, quae in Mauritanos descendant; nec tamen sine admiratione est quod accepimus Americanam quoque classim huius ad imperii oras fore ut contendat.

Polonorum querelae.

In Polonorum regionibus quae Germaniae ditioni subiiciuntur, ob nativi sermonis studium incenduntur hisce diebus animi plebis. Nam, ut iamdiu Germanici magistratus contenderunt Germanicam linguam per Polonorum fines sibi traditos esse diffundendam, ita hodie iusserunt in catholica catechesi docenda hac tantum utendum esse. Id vero decretum quum passim Poloni cives aegre ferant, pueros excitaverunt ne obedientiam magistris praestarent. Vehemens igitur inde ira, hinc odium atque inimicitia flagrat: nihil enim reliquum quod gentilicium magis originem testetur quam patria lingua est.

Iaponiorum iura in Americis vindicanda.

Apud Americanam S. Francisci rempublicam non dissimilis fervet inter varias gentes discordia, cuius Iaponii cives causam praebuere. Quum enim frequentissimi ex uberrimis tum Iaponiae insulis tum Sinarum oris in oppositum Americae litus coloni descendant, ingens iam ibi congregata est flavae huiusmodi gentis multi-

tudo. Verumtamen quia uterque populus communis, qua fruimur, humanitatis expers adhuc iudicabatur, eorum pueri a civilibus ludis abesse iubebantur. At hoc plane exsilium ingratum Iaponis apparebat, nec facile tolerandum. Illi enim orientis solis cives, qui Russicum imperium armorum virtute recens superarunt, abscondi sese ab humanitatis universae litterario commercio hand facile patiuntur. Quapropter foventur magis in dies odia, atque Americae et Pacifici Oceani quieti haud grata ferme omina parant.

Gallica praevaricatio.

Gallicae reipublicae administrati, quibus Clemenceau praest, properante iam die quae ad cultualia sodalitia cogenda fuerat indicta, quibus templo eorumque bona possidenda tradentur, horum bonorum recensionem resumpsere. Obstantibus vero fidelibus atque parochis protestantibus, utendum ubique armato milite fuit, cuius tantum opera templorum ostia violata sunt.

Russicae res.

De Russicis negotiis nova scribere iam non est. Qua enim late patet imperium nihil fieri audimus, nisi civiles aliquot pugnas, incendia, rapinas, neces. Pugnant enim factiones, pugnant disiecti in varias partes milites, pugnant variae quae imperio uno reguntur gentes. In hac insuper perturbatione latronum turmae crescent in dies, et numero et audacia invalescent, ita ut quotidiani imperii nuncii nihil aliud nisi crimina afferant. Interea de eligendis iterum ad comitia legumlatorum novis legatis quaestio late agitur, quae quo sit evasura non facile dixeris.

PUBLICI PER ORBEM COETUS

LEGIBUS FERENDIS.

In Anglia, quum novus Londinensis urbis Syndicus curiales aedes uti solet quotannis, solemni ritu ingredetur, de externis negotiis orationem habuit gravissimam Riponius, regni cancellarius, qui pariter de pace tuenda cum omnibus gentibus consilia regni apernit et optimas testatus est rerum conditiones Anglo populo ubique paratas.

In Bulgaria Petkowio, qui una cum sociis gerendae reipublicae onus abdicaverat, mandatum a Rege confirmatum est, ut iterum cum novo collegio ad supremum regimen redeat.

In Gallia, quum Clemenceau novum administrorum collegium composisset, inter socios Viviani illum e socialistarum factione arcensivit, cui nova est adscripta rerum provincia, laborum operumque, opificiumque tutela. Picquart autem, tribunus militum, est militari dignitate auctus. — Mota insuper pugna est in commitiis de Ecclesiae iuribus non conculeandis nova illa lege, quae iam lata fuit et approbata. — Verumtamen pergunt magistratus ubique ecclesiae bona lustrare, dumque dies indicta properat

ad sodalitia cultus cogenda, perficiendam servandamque legem lato suffragio deeretur in comitiis fuit.

In Germania singulari nota digna fuit oratio a Bulowio, Imperii cancellario, fuse habita de publicis Germaniae commerciis eum externis gentibus, deque fortuna Germaniae vindicanda. Paulo post Germanicus Caesar Monachium Bavarios inter cives quum descendisset regem salutaturus, exceptus ubique est. Ingenti populum laetitia de Germanorum fatis coneordi animo propugnandis disertissime, ut solet, loquuntur est.

In Iberia de mauritanis seditionibus disseptatum est non sine metu. Nam quae haec tenus laboribus multis atque unanimi consensu Algeriano in coetu servata est amicitia gentium et pax, bellicis contra rumoribus facile videtur pessimum. Quare qui externa negotia gerit dicere ad legatos populi non omisit, quae et quanta nova discrimina essent, at simul spopondit Europaeam quietem turbari huiuscmodi nuncius non oportere.

In Nigro Monte Nicolai principis fusa oratione comitia legatorum popularium primum inita.

In Rumenia qui religiosis negotiis praeverat, Viadescu, quum suum liquerit munus, Dissescu haeredem habuit.

PER ORBEM.

Die XXII mens. Octobr. MDCCLVI Kansas in urbe Civitatum Foederatarum Americae Septentr., in eiusque finibus, atra procella, maxima quidem quam incolae meminerint, saepe fuit.

— d. XXVI eadem in urbe Commerceiorum domus igni vastatur, horrendam mortem viginti hominibus, pluribusque vulnera adducens.

Concordia, Argentinae reipublicae civitas, aëris motu pessimum.

— d. XXVII Rokoczi II, Tokoly aliorumque Hungarorum herorum cineres, Constantinopoli duo iam saecula quiescentes, sollemni ritu in patriam reducuntur.

— d. XXIX Pleasantville ad Americanam nordicam urbem currum series electride actorum pontem pertransiens super aestuariu quod Atlantidis urbem a terra dividit, quum e limitibus excessisset, in mare praecepit magna eum viatorum clade.

— d. XXXI Constantiae templum graecum splendore insigne flammis, — incuria an dolo exitatae incertum, — in ruinas adducitur.

Die I mens. Novembris Vindobonae supremum obit diem Otho, ex magnis Dueibus Austrorum, Francisci Josephi imperatoris nepos ex fratre Carolo Aloisio, Gratz in urbe natus d. XXI mens. Aprilis an. MDCCCLXV.

— d. VI Portsmouth, ex portu Anglieo, nautarum rebellio nunciatur, quae tamen brevi opprimitur.

— d. XII aërostatus cui nomen «Mediolanum», ex Mediolanensi omnium artium exhibitione profectus, Alpium iuga ad «Montem

Album» transgreditur et in Galliam feliciter descendit.

Ex Russie provineia Chelm incolae plurimi ad quinquaginta millium hominum numerum ex Uniatum secta ad Catholiceam religionem transisse nunciantur.

— d. XIII ad Paradisi vallem in civitatibus foederatis Americae septentrion. vaporitraha currus trahens demigratorum plenos in aliam ocurrerit. Incendium ex collisione fit, unde viatores quinquaginta misere comburuntur.

— d. XVI Neapoli in navalibus ignis immensa damna procurat.

— d. XVIII Romae, in basilica S. Petri, capsula ignitam pulvrem continens sacrilega manu incenditur, nulla tamen sive hominum sive rerum iactura.

— d. XX Barcinone manus factiosorum eventus rebus studentium hie illie tumultus exigit, quos vi milites comprimere coguntur.

LIBRORUM RECENSIO.

DOTT. UGO FANCELLI. — Le imprese militari di M. Tullio Cicerone durante il suo proconsolato in Cilicia. — Senis, ex officina Nova, MDCCCCVI.

Quaeri solet ab iis, qui in exponenda historia litterarum latinarum de vita Ciceronis agunt, inseruitne princeps hic oratorum eloquentiae palmis victorie lauros militiae. Negarunt plerique, in iisque mira intemperantia usi sunt Momsenius atque Drumannius.

Quaestionem hanc non summatim aut leviter tractat Hugo Fancellius, qui, subtiliore investigatione instituta super Tullii proconsulatu in Cilicia, eius acta imperatoris perseguuntur singula.

Tribus partibus constat opus, quarum prima profectionem ab Urbe describit hominis pacifici bellum illaturn barbaris, qui romanorum ingentes fuderant copias; altera, ab eiusdem adventu Ephesum, ad conflatum in Cilicia atque in Syria bellum producit; tertia ab hoc usque ad parthicam fugam et redditum Ciceronis in Italiam. Materiam antem extremae huius parti suppeditant Tarsense iter proconsulis, parthorum excursiones eis Euphraten, Amant montis occupatio, pulsi Antiochia parthi ac reliquae tulliani proconsulatus vices a morte Orsacis ad confeatum parthicum bellum et ad ipsius proconsulis de provincia decessionem.

Ex iis quae argute disserit Fancellius, nisus maxime Ciceronis epistulis, productisque testimonis quum veterum tum recentiorum complurium, exsurgit proconsul natura rei militaris parum periti, saepe ridiculi, qualis miles gloriosus, plerunque ambitionis, timidi semper. Compensari tamen haec auctor affirmat indubia dupli laude, altera perspicacis hominis ac versati in publicis agendis negotiis, qualem se ostendit in quaestione de rege Ariobarzane, quam quinque dierum spatio, nullo effuso eruore omnique impedito tumultu diremit; altera fidelis administratrix, qui et provincialium rationibus egregie prouiderit et incorruptum se indicem praeberuit.

Multam rerum ac locorum ad rem pertinentium cognitionem, ingeniumque auctoris ad id genus investigationes optime comparatum prodit parvae molis liber, quem legi dignissimum censemus, non tam ab iis, quos inaudita opinionum commenta delectant, quam a prudentioribus, qui historiae paginam plenius illustratam, romanumque oratorem veriore in luce collocatum desiderant.

PETRUS ANGELINI.

AENIGMATA

I.

In pratis errat totum; caput aufer, in aula.

II.

Omnibus ingratum est totum, quod divide compar,
Ut ridentis ames ruris amoena iubet.

F. X. B.

Ex sociis, qui utriusque aenigmatis interpretationem ad Commentarii moderatorem miserint intra menses duos, unus, sortitus, gratis accipiet opus, cui titulus:

IOANNIS BATTANII

ANTHOLOGIA PARVA GRAECO-LATINA (VII).

Aenigmata an. IX, n. IX proposita his respondent:

I (vulgo Rebus): **O** superbe ne superbias; terra es.

II: Vis - Avis.

Ea rite soluta miserunt:

Petrus Tergestinus. — Lad. Lud. Podobinski, Bochnia. — Mich. Müller, Berolino. — Guil. Schenz, Ratisbona. — F. Arnori, Mediolano. — Ant. Andr. Tafani, Florentia. — F. Guerra, Atetio. — Senior Astensis. — I. Walter, Neo-Eboraco. — Ben. Paladino, Colle Salverti. — Rich. Brondel, Brugis. — A. G. Ondemans, Traiecto ad Rhenum. — I. Ortiz, Moretia. — Fr. Bonaventura, Aterno. — Arn. Rudzianski, Tiflissio Cartatinorum. — Dom. Macrae, Eddertonio. — V. Starace, Neapoli. — Alex. P. Gest, Trentonio. — Rich. Lefebre, Paris. — Am. Robert, Marievilla in Canada.

Sortitus est praemium:

ARN. RUDZIANSKI,

ad quem missa est I. B. FRANCESCA comoedia latinis versibus scripta, cui titulus:

SATURIO.

LIBRI RECENS DONO ACCEPTI.

Socios et lectores admonere iurat, libros recens editos atque ad nos missos ut in Voce Urbis eorum notitia detur, apud administratorem nostrum, nisi contra aperte declaretur, minime venundari. Si quis igitur alterum eorum sibi cupiat, petat necesse est ab editore, quem semper indicamus.